nous parait maintenant plus probable , que tous deux aient puisé a des sources 

communes. Quoi quil en soit, il est certain que la Chronique de Primat est 

un des monuments les plus précieux du xi siécle, et quil importait de la 

Pe ee ere ee ee 

tae toren” Ne eo wh Mette Ss 

et ee 

PRAFATIO. 

Ad finem tandem adductus est, proditque in lucem tomus vigesimus 

tertius documentorum que ad historiam rerum Gallicarum et Francicarum 
spectant, quorum seriem jam dudum inceptam persequendi cura nobis ab 
illustri humaniorum litterarum et inscriptionum Academia mandata est. Nemi- 

nem fugit plerisque voluminibus que antea publici juris facta fuerant 

adjectas esse, tanquam prefalionem, commentationes quasdam, et eas 
quidem summi pretii, de rebus que in disputatione versari aut minus 

cognite videbantur. Monachorum ordinis Sancti Benedicti a quibus prin- 
cipium est operis, mos ille primum fuerat, scripta que e bibliothecis erue- 
bant ita illustrandi, ut certa pro dubiis, pro falsis vera erudito cuilibet 

clarius innotescerent. Viam eamdem ingressi sunt nec infeliciter subsecuti 

viri doctissimi quorum in locum suffecti sumus; eamdem persequi et majo- 

rum exempla pro viribus nostris imitari, nobis quidem in animo et in votis 

erat; propositum vero efficere non licuit, propter insolitam hujus tomi 

amplitudinem. Cum enim documenta que a nobis collecta erant, indicibus 

adjectis, ad mille et ducentas fere paginas extenderentur, minime profecto 
nos decebat istam molem augere, longiori sermone lectorem premonentes. 
Omissa igitur interim rejectaque ad aliud volumen omnis questionis que 

controversie materiam utilem alias prabuisset enodatione, id tantummodo 
cure nobis habendum fuit, ut libellos sive ante nos typis mandatos, sive 

hactenus ineditos qui hoc volumine continentur, per titulos quam brevissime 

percenseremus. 

Chronica que a nostratibus originem ducunt patrizeque res ab iis qui tem- 
poribus quibus geste sunt vivebant scriptas enarrant, colligere undique et 

divulgare, ea erat pars prima et praecipua mandati quod acceperamus. Itaque 
seriem Chronicorum illorum diligenter exsequi studuimus, imo fere conclusi- 

mus, cum usque ad annum 1328 adducta fuerit, nec ultra, quoad hanc 
partem, e decreto nostra Academie opus producendum sit. Adde quod 
quecumque videbantur auclorum fama vel novitate materia prastare, prio- 
ribus voluminibus inserta fuerant : unde factum esset ut nihil nobis occur- 
reret quod edendum foret, preter fragmenta quedam et quasi nugas, vix 
luce dignas, nisi pra manibus habuissemus incognitum opus, a doctissimo